Band II., Nr. 554, Seite 386-387

Engelhard von Weinsberg bezeugt, wie er von dem Kloster Schöntal, an der Stelle genannter, diesem zu Eigentum überlassener Zehenten, mit einer Hube in Jagstheim und einer andern in Sindringen belehnt worden sei.

Neckarsulm, unter den Elmbäumen, 1212.

In nomine sancte et individue trinitatis. Ego Engelhardus de Winsperg cunctis fidelibus in domino salutem. Tanta miseris mortalibus inest acquirendi cupiditas, ut eciam ad tuta queque et longi temporis diuturnitate firmata non erubescant manum mittere et per fas et nefas alios in suis attemptent possessionibus supplantare. Unde pernecessarium est, ut in contractibus humanis prediorumque concambiis, et in hiis presertim que cum religiosis viris celebrantur, ne qua fraus humana locum habeat, firmitas et certitudo testimonialis non desit. Noverit igitur universa fidelium tam presens etas quam successura posteritas, quod mortuo quodam milite de Marloho, nomine Wortwino, decima in Halesperg^a et in Höfelden, que nunc dicitur Schöntal^b, et mansus quidam in Biringen vacavit domino Crafftone de Sweineburg^c. Accidit autem ut eodem tempore iam dictus Crafftone et ego essemus in Longobardia cum imperatore Friderico, ubi intercessionem ducis Friderici de Rotenburg^d impetravi beneficium illud a Crafftone. Postquam vero ad propria sumus reversi, mortuo Crafftone de Sweineburg predictum beneficium Conradus de Bückesberg^e hereditate possedit^f. Quo facto Sibodo abbas in Schöntal pro redemptione decimarum illarum apud eundem Conradum de Bockesperg laboravit, cuius industria factum est ut idem dominus C. ab abbate mansum unum in Iagesheim, quem quidam conversus nomine Trochlibus monasterio contulerat, et alium mansum in Sindringen, quem Engelhardus avunculus meus pro salute anime sue ad easdem decimas redimendas eidem monasterio obtulerat, acciperet, sicque ego resignatis decimis illis in manus domini C. de Bockesperg predictos mansos in restauratione^g decimarum in beneficio accipi. Postmodum dominus C. decimas easdem episcopo Wirtzeburgensi, a quo in beneficio illas habuit, resignavit. Episcopus vero consensu fratrum suorum

^aB: *Halsberg.*

^bB: *Schönenthal.*

^cB: *Schweineburg.*

^dB: *Rottenburg.*

^eB: *Bocksberg* hier und später.

^fB: *possedit hereditate.*

^gB: *restorationem.*

II

monasterio in Schönental cum omni iure in proprietatem perpetuam donavit in ipsa maiore ecclesia sancti Kiliani in Wirtzeburg. Ut igitur huius facti memoria nulla possit antiquitatis oblivione deleri, hanc cartam fieri decrevi et eam sigilli mei impressione signavi.